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Program 
 
 
Dørene åpner kl. 10:30 
 
11:00 – 11:15: Møterom 2. etg.:  

Velkommen 
Statsarkivet i Tromsø 
Om dagens program  
Slekt og Data Tromsø 
Slekt- og lokalhistorisk forening i 
Tromsø 

 
11:15 – 12:15: Møterom 2. etg.:  
Foredrag ved Liv Marit Haakenstad: «Fattigfolks 
Amerika – innvandringen til Indre Troms» 
Før utvandringen fra Norge til USA skjøt fart på 
1860-tallet, var det mange fra Østerdalen som 
reiste nordover i håp om et bedre liv. Årsaken til 
at Østerdølene begynte å røre på seg var mange, 
men flommen i 1789, Storofsen, satte fart på 
flyttingen nordover, som da allerede hadde pågått 
et halvt århundre. «Nordlandene» fikk i perioden 
1816-1845 hele 437 nye innbyggere fra Tynset. 
Vi ser på hvor kan vi finne spor etter de som 
reiste nordover, og hvordan kan vi koble kildene 
mellom sør og nord. 
 
12:15 – 13:15: Pause 

 
13:15 – 14:15: Møterom 2. etg.: 
Foredrag ved Liv Marit Haakenstad: “Den lange 
reisen - med tog og båt til det forjettede land”. 
I 1860-åra begynte flere og flere å reise om 
Europa på vei til Nord-Amerika. Helt fram til 
starten på første verdenskrig var dette den 
vanligste reiseruta. Hvilke kilder kan fortelle om 
reisen til Amerika, og hvilke utfordringer står vi 
som slektsgranskere overfor i jakten på de som 
reiste? 

Slekt og Data Tromsø 
 
Slektsforskning er en av våre kanskje mest utbredte 
hobbyer. De fleste slektsforskere arbeider som regel 
alene. Slekt og Data skaper muligheter for kontakt og 
samarbeid mellom slektsforskere - og gjør slektsforskningen 
enklere. 
 
Datateknologien har gitt slektsforskere store muligheter for 
innhenting, systematisering og presentasjon av slekt- og 
persondata. Her inngår bilder som en viktig del av 
dokumentasjonen. 
 
Slekt og Data Tromsø vil i tiden framover utvide sitt 
kurstilbud til medlemmene med gruppearbeid innen tydning 
av gotisk skrift og gruppearbeid innen produksjon av egen 
slektsbok: Tekst- og bildebehandling, layout, presentasjon 
og produksjon av slektsbøker. 
Kursene er både for brukere av PC og MAC. 
 
Slekt og Data Tromsø starter gjerne opp med gruppearbeid 
innen andre temaer som interesserer slektsgranskere, 
dersom interesserte melder seg, og vi får noen til å påta seg 
å være gruppeledere. 
 
Slekt og Data Tromsø har samarbeid med andre lokallag og 
grupper i regionen, historielag, Tromsø Bibliotek og byarkiv, 
og med Statsarkivet i Tromsø. 
 
Slekt og Data Tromsø har pr. i dag 192 medlemmer med 
plass til flere. 
 
Slekt og Data Tromsøs drift baseres i hovedsak på frivillig 
innsats fra medlemmene. Kilderegistrering og 
gravminneregistrering utgjør viktige, frivillige, aktiviteter som 
er til nytte både for medlemmer og ikke-medlemmer. 
 
Slekt og Data har distriktslag i alle fylker. 
 
Mer informasjon finner du på 
https://www.slektogdata.no/nb/slekt-og-data-nord/slekt-og-
data-der-du-bor/nord/slekt-og-data-tromso 
Slekt og Data Tromsø er Grasrot-mottaker. 
Vårt org.nr. er: 896 680 242 
Slekt og Data Tromsø har både ei side på Facebook, «Slekt 
og Data Tromsø» og ei offentlig Facebook-gruppe med 340 
medlemmer, «Slekt og Data – Tromsø». 
Medlemskap i Slekt og Data Norge koster kr. 550,- pr. år, og 
det inkluderer tilknytning til valgfritt lokallag. 



  Bilde fra boka om matrikkelgården Tisnes 
 
Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø 
– SLFT 
er en forening som er interessert i lokalhistorie, og 
som er interessert i å finne ut litt om hvor besteforeldre 
og eldre generasjoner kom fra og hva de arbeidet 
med. Foreningen har eget medlemsblad, Yggdrasil, 
som kommer ut med 4 nummer i året. Det er stort sett 
medlemmene som bidrar med forskjellig stoff som 
omhandler slektsgransking eller historiske hendelser, 
og gamle bilder har vi gjerne med. 
Det er utarbeidet byhistorie for Tromsø og bygdebøker 
for gamle Hillesøy og Ullsfjord, men det ble ikke 
utgitt noen bygdebok for Tromsøysund. Derfor 
forsøker vi å rette opp dette og har til nå skrevet 
gårds- og slektshistorie for bygdene Bakkejord, 
Mjelde, Sandnessund, Finnvik/Futrikelv, 
Straumsbukta, deler av Ringvassøy, matrikkelgården 
Tisnes (fra Skavberg til Marislett), Kvalsund fra Myran 
til Gåsvær, Yttersia I - IV, Innersia I Tromsdalen til 
Ramfjordnes, og flere kommer! Vi har lånt og skannet 
gamle bilder, slik at disse heftene er godt illustrert. 
Foreningen har en Facebook-gruppe under navnet 
Yggdrasil – Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø, 
hvor bl.a. medlemsmøtene annonseres. 
Medlemskap koster kr. 320,- pr. år, og tegnes ved 
innbetaling av beløpet til konto 9731.05.89385, ved 
kasserer Evald Rotnes, Salarøyv. 1037, 9103 Kvaløya. 
For nærmere informasjon, kontakt leder Bjarnhild M. 
Vevik på tlf. 905 48 355, e-post: bm.vevik@online.no 
Foreningen er mottaker av grasrotmidler på org.nr. 994 
685 619. 

 

 
 

Statsarkivet i Tromsø 
 

er en del av Arkivverket. Arkivverket tar imot, bevarer 
og gjør tilgjengelig arkivmateriale fra den sentrale, 
lokale og regionale statsforvaltning. Arkivverket fører 
tilsyn med arkivforholdene i hele landet, og arbeider for 
å bevare privatarkiv.  
 
Digitalarkivet er Arkivverkets publiseringskanal. 
Statsarkivet i Tromsø har originalmateriale fra Troms, 
Finnmark og Svalbard, innbefattet mange privatarkiv. 
 
Alle er velkomne til å henvende seg til oss, enten ved 
personlig frammøte, via våre nettsider eller telefon. 
 
På Statsarkivets lesesal kan du benytte arkivmateriale, 
bøker og tidsskrifter, eller digitaliserte kilder på en av 
PC-ene for publikum.  
 
Statsarkivet ligger på universitetsområdet, 
Huginbakken 18, mellom Universitetsbiblioteket og 
Teorifagbygget. 
 
Åpningstider for lesesalen: 
Mandag 09.00 – 15.00: Vanlig åpent. 
Tirsdag 09.00 – 12.00: Arkivmateriale fra Statsarkivet 
må være bestilt på forhånd til tirsdager. 
Onsdag – fredag: Stengt 
 
Telefon: 480 55 666 
 
http://www.arkivverket.no 
Lik oss på Facebook. 
 

 

 
Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø 

 

Åpen slektsforskerdag 2021 
på Statsarkivet i Tromsø 

 

«Fattigfolks Amerika – 
innvandringen til Indre Troms» 

 
«Den lange reisen – med tog og 

båt til det forjettede land» 
 

Lørdag 30. oktober 2021, kl 11-15 kan du møte 
slektsforskere og andre som er interesserte i slekts- og 
personhistorie. Her kan du delta i interessante diskusjoner 
og få informasjon, hjelp og veiledning. 
 
Slektsforskerdagen er et landsdekkende prosjekt i 
regi av Slekt og Data Norge. I Tromsø arrangeres den av 
Slekt og Data Tromsø i samarbeid med Slekts- og 
lokalhistorisk forening i Tromsø og Statsarkivet i Tromsø. 
 
På årets slektsforskerdag får vi besøk av profesjonell 
slektsgransker Liv Marit Haakenstad bosatt på Hamar, og 
hun skal holde to foredrag: «Fattigfolks Amerika – 
innvandringen til Indre Troms» og «Den lange reisen – med 
tog og båt til det forjettede land» om migrasjonsruter til og 
fra Amerika. Med disse titlene som utgangspunkt, fokuseres 
det på hvilke kilder som finnes og hvor man finner disse. 
Statsarkivets lesesal vil være åpen kl. 1030-1500.  
Her vil du møte Slekt og Data-medlemmer som kan hjelpe 
deg med eventuelle problemer. 
 
Velkommen - og god fornøyelse! 


